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Zbiornik (tender) według wynalazku
ma wewnątrz kształt leja odpowiedniej po¬
jemności i zaopatrzony jest właściwie dwo¬
ma dnami, przyozem wewnętrzne dno sta¬
nowią iskośne ściany zbiornika pomiędzy
któremi znajdują się zasuwki, W przestrze¬
ni pomiędizy dnami mieści się mechanizm
do transportu węgla z zbiornika do paleni¬
ska parowozu. Zasadniczą częścią tego u-
rządzenia jest ruchoma taśma żelazna pę¬
dzona w czasie jazdy za pośrednictwem
mechanizmu połączonego z osią wozową za-
pomocą mimośrodu, zaś w czasie postoju
ręcznie zapomocą korby, Na pokładzie
kierowniczym parowozu mieści się specjal¬
ny mały zbiornik (lejek) do którego zsuwa
się węgiel z taśmy,

Na załączonym rysunku fig. 1 przed¬
stawia widok zboku zbiornika z skoiśnemi

ścianami i taśmą ruchomą oraz na fig. 2—
widok zprzodu zbiornika oraz napęd, fig.
3—iszczegółowy widok zboku i zgóry koła
zębatego wraz z urządzeniem reguluj ącem
napęd taśmy transportowej, fig. 4—oś z
wałkiem do łańcucjha oraz 2 bębenki do lin,
fig. 5—widok zboku urządzenia ido regulo¬
wania długości odcinka taśmy transporto¬
wej pomiędzy zasuwkami tendra węglo¬
wego.

Na fig. 2 literą m oznaczono jedną z za-
isuiwek umocowanych do skośnych ścian ten¬
dra. Zasuwki te kolejno w miarę ubywania
węgla otwierane są ręcznie. Taśma żelazna
przedstawiona na (fig. 1 i 2 i służąca do
transportu węgla jest uruchomiona zapo¬
mocą mimośrodu połączonego z dźwignią i
kołem zębatem. Regulację prędkości biegu
taśmy uskutecznia urządzenie 6 pnzedsta-



wionę itft fig. 3, Uruchomienie oraz zatrzy¬
mywanie taśmy trapsportowej odbywa się
zapomocą zęba d (fig. 1) połączonego z
dźwigną, na której osadzony jest ciężarek.
Do podnoszenia ciężarka, Względnie zęba
służy linka oraz tinządżenie lin (fig. 1).
Na parowozie znajduje się postument z
wałkiem, na który (zostaje zwijana taśma w
razie odłączenia zbiornika od parowozu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zbiornik (tender) parowozowy do wę¬
gla z samoczynnym transportem węgla do

paleniska, znamienny fteim, że wewnątrz po¬
siada skośne ściany zakończone dnem z za¬
suwkami, pnzyczem w przestrzeni pomiędzy
dwoma dnami mieści się ruchoma taśma że¬
lazna doi transportu węgla do paleniska pa¬
rowozu.

2. Zbiornik (tender) według zastrz. 1,
znamienny tern, że taśma żelazna zostaje
uruchomiona w (razie jazdy mechanizmem
połączonym z iosią wozową, zaś w czasie
postoju — ręcznie zapomcą korby.

Franciszek Rzondeczko.
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